

Svar på interpellation från Teo Zickbauer (S)

Angående folktandvården i Bräkne-Hoby

En enig tandvårdsnämnd har gett tandvårdsdirektören ett utredningsuppdrag. I utredningsuppdraget i dokument med nummer 2019/00591-1 står som sammanfattning under rubriken "Genomförande av beslut" följande:

"Beslutet innebär att tandvårdsdirektören får i uppdrag att ta fram förslag på en långsiktig handlingsplan som kan underlätta framtida rekrytering samtidigt som folktandvårdens resurser utnyttjas effektivt både personellt och av lokal- och utrustningsskäl. I förslaget skall inte enbart Bräkne-Hoby beaktas utan även Ronneby kommun samt ett eventuellt behov av en akut- och utbildningsklinik centralt i Blekinge".

Det finns inget i förslaget som pekar på att stänga någon klinik utan att utreda behovet av antalet behandlingsrum i området beroende av möjlighet att rekrytera tandläkare. Nämnden var helt enig i att ge tandvårdsdirektören detta utredningsuppdrag.

Den kösituation som föreligger beror på att det är svårt att rekrytera tandläkare generellt och inte enbart till Bräkne-Hoby. Det är ett nationellt problem och inte unikt för Blekinge. För att korta köerna behövs attraktiva kliniker med modern utrustning och tillräckligt med kompetens för att få en bra patientgenomströmning. För att uppnå det måste moderna planeringsmetoder användas inklusive digitala kallelsesystem. Detta arbetar dock folktandvården med oavsett det utredningsuppdrag nämnden gett tandvårdsdirektören.

Under hösten 2019 kommer folktandvården införa en uppföljningsmodell inkluderat ett digitalt kösystem. På Ronnebykliniken har man redan börjat arbeta enligt flödespassmodellen som nämnden mycket väl känner till. Detta med mycket gott resultat. Målet är att till denna modell koppla ett digitalt stöd- och planeringsprogram vilket nämnden fick information om på senaste nämndsammanträdet.

Ovannämnt i kombination med ny schemalägningsmodell som implementeras på samtliga kliniker i Blekinge från och med den 1/9 sker oavsett aktuell utredning. Samtliga åtgärder är nödvändiga för att komma tillrätta med den



tillgänglighetsförsämring som uppstått för vuxna patienter på grund av den utökade mängden patienter som har fri tandvård (20-23 år) och den nationella bristen på tandläkare.

Karin Nordvall (C)
Ordförande Tandvårdsnämnden

